2

3
 (
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
(ЦНППМ)
)[image: ]П Р И К А З
	28 января 2026 года                                                                                                      № 01-03/11
г. Анадырь

О зачислении на обучение в заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Совершенствование профессиональных компетенций преподавателей учебного курса  «История Чукотки» для 5-7 классов»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учебным планом государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» на 2026 год, государственным заданием, определённым учреждению на 2026 г., на основании заявок от образовательных организаций Чукотского автономного округа, в целях обеспечения условий для непрерывного образования работников образовательной отрасли Чукотского автономного округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на обучение по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Совершенствование профессиональных компетенций преподавателей учебного курса «История Чукотки» для 5-7 классов» обучающихся согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Провести обучение по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Совершенствование профессиональных компетенций преподавателей учебного курса «История Чукотки» для 5-7 классов» в объёме 72 учебных часов в заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий с 2 февраля 2026 года по 24 февраля 2026 года.
3. Утвердить учебную дополнительную профессиональную программу (программу повышения квалификации) «Совершенствование профессиональных компетенций преподавателей учебного курса «История Чукотки» для 5-7 классов» согласно приложению № 2 к настоящему приказу, расписание учебных занятий согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
4. Назначить куратором учебной группы обучающихся Панарультыну Надежду Михайловну, заведующего отделом методического сопровождения духовно-нравственного воспитания и образования ГАУ ДПО ЧИРОиПК.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о. директора

	             Г.Н. Фомицкая

С приказом ознакомлены:

___________ /_____________________/
___________ /_____________________/

Приложение № 1
к приказу № 01-03/11
от 28 января 2026 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,
зачисленных на заочное обучение с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Совершенствование профессиональных компетенций преподавателей учебного курса «История Чукотки» для 5-7 классов»

	№
п/п
	ФИО

	Уровень образования
	Место работы

	Должность

	1
	Акимова Елена Валентиновна
	Высшее
	МАОУ «СОШ г.Билибино ЧАО»
	Учитель истории и обществознания

	2
	Амбуева Эльвира Леонидовна
	Высшее
	МБОУ «СОШ села Лорино»
	Учитель истории и обществознания

	3
	Ахпашева Кира Юрьевна
	Высшее
	МБОУ «Центр образования с. Лаврентия»
	Учитель истории и обществознания

	30
	Глыга Татьяна Алексеевна
	Высшее
	МБОУ Центр образования г.Певек
	Учитель истории и обществознания

	4
	Дайнзанова Наталия Викторовна
	Высшее
	МБОУ «Ш – И поселка Эгвекинот»
	Воспитатель

	5
	Дорджиев Андрей Васильевич
	Высшее
	МБОУ «ООШ с.Новое Чаплино»
	Учитель истории, информатики, технологии

	6
	Жукова Елена Алексеевна
	Высшее
	МБОУ «ООШ 1 г.Анадыря»
	Учитель истории

	7
	Казанцева Елена Владимировна
	Высшее
	МБОУ «ЦО с.Канчалан»
	Учитель истории и обществознания

	8
	Кантиева Олеся Олеговна
	Высшее
	МБОУ «СОШ п.Эгвекинот»
	учитель истории и обществознания

	9
	Карасев Дмитрий Юрьевич
	Высшее
	МБОУ «ООШ 1 г.Анадыря»
	Учитель ОБЗР

	31
	Косматенко Елена Анатольевна
	Высшее
	МБОУ Центр образования г.Певек
	Учитель истории и обществознания

	10
	Костырко Наталья Валерьевна
	Высшее
	МАОУ «СОШ г.Билибино ЧАО»
	Заместитель директора по учебной части

	11
	Кучукова Гульнара Наримановна
	Высшее
	МБОУ «Центр образования п. Угольные Копи»
	Учитель истории и обществознания

	12
	Лагутина Ольга Владимировна
	Высшее
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря»
	Зам. директора по УВР

	13
	Мишкин Тимур Вячеславович
	Высшее
	МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран»
	Учитель истории, обществознания и географии

	14
	Напалкова Татьяна Андреевна
	Высшее
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря»
	Учитель истории и обществознания

	15
	Никитаева Ирина Александровна
	Высшее
	МБОУ «ЦО» с. Анюйск
	Заместитель директора по воспитательной работе

	16
	Пашьян Наталья Николаевна
	Высшее
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря»
	Учитель истории и обществознания

	17
	Повольских Татьяна Валентиновна
	Высшее
	МБОУ «ООШ с.Новое Чаплино»
	Учитель истории, обществознания

	18
	Попова Евгения  Александровна
	Высшее
	МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем»
	Учитель истории

	19
	Савченко Ольга Борисовна
	Высшее
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря»
	Зам. директора по УВР

	20
	Сергунина Людмила Михайловна
	Высшее
	МБОУ «ООШ с.Островное»
	Учитель начальных классов

	21
	Тащанина Наталья Игоревна
	Высшее
	МБОУ «СОШ № 1 г. Анадыря»
	Учитель истории и обществознания

	22
	Трофимова Алина Семеновна
	Высшее
	МАОУ «СОШ г.Билибино ЧАО»
	Учитель истории и обществознания

	23
	Тынано Елена Юрьевна
	Высшее
	МБОУ «СОШ села Лорино»
	Учитель истории и обществознания

	24
	Утнянова Надежда Очировна
	Высшее
	МБОУ «ООШ 1 г.Анадыря»
	Учитель истории

	25
	Фан Людмила Леонидовна
	Высшее
	МБОУ «Центр образования п. Угольные Копи»
	Учитель истории и обществознания

	26
	[bookmark: _GoBack]Харькова Александра Сергеевна
	Высшее
	МБОУ «ЦО с.Амгуэмы»
	Учитель истории и обществознания

	27
	Хрущева Дина Александровна
	Высшее
	МБОУ «СОШ п.Эгвекинот»
	учитель истории и обществознания

	28
	Шутова Татьяна Юрьевна
	Высшее
	МБОУ «Центр образования  с. Алькатваама»
	Учитель истории

	29
	Щербинина Дарья Владимировна
	Высшее
	МБОУ «ЦО с.Амгуэмы»
	Учитель родного языка

«В дело № 01-03 за 2026 г.
ЦНППМ, 28.01.2026»

image1.png